Nec tacitus præteribo congregationem Natiuitatis beatissimæ Virginis in Domo professa Societatis Iesu Neapoli erectam, quæ egenis, qui à mendicando, Pudore arcentur, secretis eleemosynis subsidia confert. Sane hæc Congregatio id in se suscepit, vt modestiæ eorum, qui mendicare erubescunt, pro viribus opem ferat. Ac primo quidem corrogata inter sodales eleemosina, quæ cum nec semper eadem, nec multorum egestati satis esse potest data ab ipsis sodalibus certa pecuniæ quantitate; Mons sub patrociniò beatissimæ Virginis anno humanæ salutis 1603 est erectus, dictusq; Mons beatissimæ Virginis pauperum verecundorum, qui non nisi à sodalibus dictæ Congregationis administratur. Sed locus eidem Monti decretus extra domus professe ambitum, propterea quod quæ in nostris domicilijs præsertim in domibus professe eriguntur Congregationes, redditus habere minimè permittuntur. Atque hæc in eadem Domo professa scribente me Mons hic pauperum verecundorum annuos redditus habet aureorum ferè 1200 verecundæ pauperum indigentia addictos.

Mons Dii-pare pauperum verecundorum

A a a 3 Sunt.

Alia domus in quibus Virgines educantur.

8 Sunt in eadem Vrbe aliqua quoque beatificæ Virgini dicata domicilia, Orphanotrophia licet appellare, quod ingens in ijs Orphanorum multitudo innuntiat. Sunt & alia plura, quæ puellarum conseruatoria vulgus appellat, quod plurimæ illic puellarum alantur, & conseruentur. Et vt mittam domum Spiritus sancti, vbi virgines viginti supra trecentas, quarum virginis integritas paritabat: Domum est S Eligij, vbi virgines numero quingentæ honestissimæ ortæ parentibus: Domum SS. Philippi, & Iacobi, vbi virgines omnino centum supra quinquaginta ex parentibus, qui lenici aitem tractant natæ aluntur: domum S. Margaritæ, in qua viduæ commemorantur, eæ quatuordecim sunt; hic solum commemorabo domicilia sub B. Virginis nomine instituta, omnes etiam ex induitiâ quam plurimis religiosorum, siue virorũ siue mulierum cœnobijs sub Deiparæ tutela conditis, vbi frequens eorum omnium cœtus aspicitur, de quibus in Tractatu de templis agemus.

Orphanorũ domicilia sub B. Virginis patrocinio Neapolit. instituta.

Primo igitur loco offert sese in suburbio, quasi in ipso Vrbs vestibulo Domus cum tẽplo S. Mariæ, quæ à celeberrima illa, quæ in Pibeno est mutata nomen, Lauretana dicitur: illic Orphanæ pueruli cadenti amicti veste sustentantur, atque instituuntur sub disciplina Religiosorum Patrum Clericorum Regularium Congregationis Somaeschæ.

In media eadem Vrbe aliud exstat domicilium Orphanorum, qui carulas induunt vestes, ij omnino sunt centum, ac septuaginta; aluntur sub cura eorundem Clericorum Regularium Somaeschæ, & iuxta suam quisque indolentiam, vel literis, vel opificio alicui addiscendo addiçuntur.

Exstat, & alia puerorum domus, qui veluti erronei è nidijs abrepi triuijs, vbi omni humano præsidio destituti iacebant, in hac Domino fouentur, vestiuntur, educantur; eam à Deipara, sub cuius est clientela, est sortita nomen, dicitur vulgo sancta Maria à Columba pauperum Iesu Christi: puerorum alunorum numerus ad sexaginta circiter excurrit.

Hactenus de pijs puerorum domicilijs: veniamus iam ad mulierum domus, in quibus puellulæ victitant, quarum aliquæ virginitatẽ ad finem vsque vitæ seruant: quædam vbi ad nobiles annos peruenerunt, assignatæ ijs dotæ nuptiæ honeste traduntur.

Sancta Maria cognomento Visita pauperum

Virgines alit quinquaginta quatuor supra ducentas.

Domus conceptionis B. Virginis apud Montem Caluarium, Virgines ferè quinquaginta quatuor.

S. Maria à Splendore Virgines numero quadraginta; & quamuis cum hæc scriberemus, nondum professionem emisissent: eæ tamen sub regula S. Claræ asperitissimam Cappucinorũ vitam sectantur, assiduis ieiunijs, & oblatione vestitu carnem macerant.

S. Maria à constantinopoli, quæ puellarum carum nuper admisit, Virgines numerat viginti tres.

S. Maria à Charitate mulieres quinque, & triginta. [ctoginta.

S. Maria Refogij mulieres quatuor, & o. S. Maria Succursum, mulierum, quas vocant Illuminas. In hanc domum admittuntur non tantum Virgines, sed etiam aliæ, quæ è flagitiosa vitæ naufragio ad honestatis portum appellantur; omnes in præsentia numero sunt ferè triginta quatuor.

Domus Duæ Mariæ Solitudinis Hispanorum (vulgo la Soledad) Virgines Hispanorum filias educat octoginta duas.

Alia quoque Domus B. Virginis cognomento à Carminello, mulieres hispanas, quæ à flagitiosa vita ad honestam se receperunt, admittit: hæc duodecim numerantur. Atque hæc omnia in vna Vrbe Neapolit. vt ex ea de reliquis Christiani orbis Ciuitatibus coniecturam capiamus.

Et hæc quæ satis apertè declarat sanctissimam Deiparam in omnium se, quibus miseris, & imbecillis mortales iuuare posse, beneficiorum genus effundere, nihilq; non excogitasse, atque adinuenisse, quo ad animi morbos, & corporis incommoda subleuaret.

9 Quantum porro præsidij à Deipara benignissima matre polliceri sibi possint eius filij, qui illius opem suppliciter implorant, facile declarat beneficia in eos etiam, à quibus non inuocatur collata, quos materno affectu tuetur, ac protegit; vt videre est in nuptijs Cana Galileæ, in quibus non requisita deficiente viro à filio illud impetrauit: hoc enim iam cum Bernar. ser. 2. Dominica 1. post o. 1700. 2. stauam Epiphaniæ his verbis expendit: Et Bernar. ipsa dico vobis charissimi si ipse à nobis pulsata fuerit, non deerit necessitate nostra, quoniam misericors est, & mater misericordis. Nam si com-